[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 281
30-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 октября 2022 года
О внесении изменений в приложения 1 и 2 к решению городской Думы города Шахты «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
«Город Шахты»

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2022 №656 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», постановления Правительства Ростовской области от 28.09.2022 №803 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:

1) дополнить частями 6.2., 6.3. следующего содержания:

«6.2. Размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, при заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающим реализацию решения о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному юридическому лицу.
6.3. В случае предоставления земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки), размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с приложением 2».
2. Внести в приложение 2 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:

1) дополнить строками 1.4, 1.5 следующего содержания:

«

	1.4
	За земельные участки, образованные в границах территории и предоставленные лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) для строительства многоквартирных жилых домов в течение трехлетнего срока строительства
	0,6

	1.5
	За земельные участки, образованные в границах территории  и предоставленные лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) для строительства многоквартирных жилых домов в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства
	1,2

»;
2) дополнить строкой 7.6.2 следующего содержания:

«

	7.6.2
	За земельные участки, образованные в границах территории и предоставленные лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) для строительства объектов в области образования, культуры, здравоохранения
	0,5

»;

3) дополнить строкой 18 следующего содержания:

«

	18
	За земельные участки, образованные в границах территории и предоставленные лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации - Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) для строительства иных объектов, за исключением объектов, указанных в части 10 Приложения 1 и строках 1.4, 1.5, 7.6.2 настоящего Приложения
	1,5

»;

4) Примечание к приложению 2 дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. После ввода в эксплуатацию объектов, построенных в ходе комплексного развития территории, и указанных в строках 1.4, 1.5, 7.6.2, 18 настоящего Приложения размер арендной платы за земельный участок определяется в соответствии со ставками арендной платы, установленными настоящим Приложением.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (К.К. Корнеев).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                         А. Горцевской
25 октября 2022 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, КУИ г. Шахты, СМИ, дело.